
 
 

Skiclub Lossburg 
23. Lossburger Waldlauf 

am 14.10.2017 in Lossburg - Beim Schulzentrum 
Arburg Laufmeisterschaft 2017 

 
 
 

Hauptlauf 10.3km 
Hauptlauf 10.3km männl. Teilnehmer 
 

1. 681 Esslinger, Johannes 1984 Arburg Waldlauf 4.0 36:06
2. 631 Stern, Bertram 1988 Arburg team export 39:41
3. 630 Reich, Andreas 1980 Arburg team export 39:45
4. 546 Reichert, Holger 1975 Arburg NC Service I 41:31
5. 592 Göhring, Michael 1999 Arburg 1.FC Wadenkrampf 41:42
6. 729 Vöhringer, Thomas 1974 Arburg Mixed II 42:40
7. 660 Kirschmann, Holger 1971 Arburg Entwicklung 42:55
8. 646 Benzing, Jakob 1997 Arburg Gesundheit Allround 42:59
9. 686 Winter, Florian 1993 Arburg Wir sind da! (Running) 43:45

10. 643 Haug, Chris 1993 Arburg Montage BA22 43:46
11. 595 Weitkamp, Frank 1963 Arburg TB Drive 43:58
12. 593 Mohrlok, Oliver 1980 Arburg TB Drive 44:39
13. 654 Rupp, Lothar 1964 Arburg NC Service I 44:47
14. 716 Lachhein, Jan 1972 Arburg Entwicklung 45:20
15. 698 Schüth, Oliver 1972 Arburg Montage 45:23
16. 614 van Egmont, Max 1991 Arburg Holland 45:56
17. 594 Ruoff, Michael 1980 Arburg TB Drive 46:25
18. 684 Armbruster, Jan 1989 Arburg Waldlauf 4.0 46:28
19. 635 Carta, Andrea 1967 Arburg team export 46:43
20. 647 Klenk, Manuel 1985 Arburg Gesundheit Allround 46:46
21. 600 Springmann, Frank 1973 Arburg Schweiz 46:48
22. 607 van Egmond, Ron 1964 Arburg Holland 46:53
23. 727 Heckmann, Michael 1962 Arburg Mixed II 47:05
24. 648 Benzing, Martin 1968 Arburg Gesundheit Allround 47:48
25. 724 Ortmann, Roland 1967 Arburg Entwicklung 50:46
26. 707 Kerolli, Nexhat 1974 Arburg Montage 51:08
27. 616 Stelder, Paul 1954 Arburg Holland II 51:17
28. 620 Bitter, André 1967 Arburg Holland II 51:49
29. 563 Mutschler, Samuel 1992 Arburg Deutsche Lebensretter 51:50
30. 574 Ziegler, Sven 1999 Arburg 1.FC Wadenkrampf 52:22
31. 604 Dähler, Hansueli 1983 Arburg Schweiz 52:31
32. 644 Antoski, Zoran 1972 Arburg Montage BA22 52:33



33. 637 Binder, Dietmar 1968 Arburg Montage BA22 52:58
34. 689 Haas, Peter 1980 Arburg Wir sind da! (Running) 53:38
35. 618 Wensveen, Puk 1944 Arburg Holland II 54:43
36. 712 Jooß, Lukas 1990 Arburg Montage 54:45
37. 602 Widmaier, Markus 1978 Arburg Schweiz 55:14
38. 649 Benz, Markus 1972 Arburg Waldlauf 4.0 57:00
39. 553 Bauer, Simon 1984 Arburg NC Service I 57:14
40. 567 Schanz, Roland 1965 Arburg Deutsche Lebensretter 59:32
41. 899 Stark, Michael 1984 Arburg USA 1:01:48
42. 685 Schmid, Matthias 1983 Arburg Wir sind da! (Running) 1:01:56
43. 901 Leonberger, Markus 1981 Arburg 1:02:09
44. 566 Schanz, Maximilian 1993 Arburg Deutsche Lebensretter 1:06:10
45. 728 van Noort, Hans 1953 Arburg Mixed II 1:07:08
 
 
Hauptlauf 10.3km weibl. Teilnehmer 
 

1. 846 Lauble, Miriam 1992 Arburg Verkauf Ausland 53:54
2. 845 Kootz, Cornelia 1980 Arburg Personaler 1:05:14

 
Hauptlauf 10.3km Mannschaften 
 
1.  Arburg team export  2:06:09

 631 Stern, Bertram 1988 39:41 .
 630 Reich, Andreas 1980 39:45 .
 635 Carta, Andrea 1967 46:43 .
2.  Arburg TB Drive 2:15:02

 595 Weitkamp, Frank 1963 43:58 .
 593 Mohrlok, Oliver 1980 44:39 .
 594 Ruoff, Michael 1980 46:25 .
3.  Arburg Gesundheit Allround  2:17:33

 646 Benzing, Jakob 1997 42:59 .
 647 Klenk, Manuel 1985 46:46 .
 648 Benzing, Martin 1968 47:48 .
4.  Arburg Entwicklung 2:19:01

 660 Kirschmann, Holger 1971 42:55 .
 716 Lachhein, Jan 1972 45:20 .
 724 Ortmann, Roland 1967 50:46 .
5.  Arburg Waldlauf 4.0  2:19:34

 681 Esslinger, Johannes 1984 36:06 .
 684 Armbruster, Jan 1989 46:28 .
 649 Benz, Markus 1972 57:00 .
6.  Arburg NC Service I 2:23:32

 546 Reichert, Holger 1975 41:31 .
 654 Rupp, Lothar 1964 44:47 .
 553 Bauer, Simon 1984 57:14 .



7.  Arburg Montage BA22  2:29:17
 643 Haug, Chris 1993 43:46 .
 644 Antoski, Zoran 1972 52:33 .
 637 Binder, Dietmar 1968 52:58 .
8.  Arburg Montage 2:31:16

 698 Schüth, Oliver 1972 45:23 .
 707 Kerolli, Nexhat 1974 51:08 .
 712 Jooß, Lukas 1990 54:45 .
9.  Arburg Schweiz  2:34:33

 600 Springmann, Frank 1973 46:48 .
 604 Dähler, Hansueli 1983 52:31 .
 602 Widmaier, Markus 1978 55:14 .
10.  Arburg Mixed II 2:36:53
 729 Vöhringer, Thomas 1974 42:40 .
 727 Heckmann, Michael 1962 47:05 .
 728 van Noort, Hans 1953 1:07:08 .
11.  Arburg Holland II  2:37:49
 616 Stelder, Paul 1954 51:17 .
 620 Bitter, André 1967 51:49 .
 618 Wensveen, Puk 1944 54:43 .
12.  Arburg Wir sind da! (Running) 2:39:19
 686 Winter, Florian 1993 43:45 .
 689 Haas, Peter 1980 53:38 .
 685 Schmid, Matthias 1983 1:01:56 .
13.  Arburg Deutsche Lebensretter  2:57:32
 563 Mutschler, Samuel 1992 51:50 .
 567 Schanz, Roland 1965 59:32 .
 566 Schanz, Maximilian 1993 1:06:10 .
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jedermannslauf 3180m 
Jedermannslauf 3180m männl. Teilnehmer 
 

1. 730 Franz, Raphael 1999 Arburg Mixed III 13:27
2. 733 Marschalek, Oliver 1973 Arburg Mixed III 13:58
3. 741 Fuoß, Andreas 1972 Arburg Schaltschrankbau 14:56
4. 661 Vieth, Jonas 1997 Arburg Mixed III 15:04
5. 738 Dengler, Oliver 1988 Arburg Schaltschrankbau 15:18
6. 550 Stark, Michael 1984 Arburg USA 18:05
7. 151 Beyer, Gerrit 1973 Arburg Betriebsarzt 19:51

 
Jedermannslauf 3180m weibl. Teilnehmer 
 

1. 743 van Noort, Carla 1955 Arburg Holland III 25:20
2. 742 Wensveen, Eefje 1945 Arburg Holland III 25:20

 
Jedermannslauf 3180m Mannschaften 
 

1.  Arburg Mixed III  42:29
 730 Franz, Raphael 1999 13:27 .
 733 Marschalek, Oliver 1973 13:58 .
 661 Vieth, Jonas 1997 15:04 .
 


